

Cuenta Pública 2025  
**INSTITUTO DE REGULARIZACIÓN Y VIVIENDA SOCIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

| Concepto                                                                                                                    | 2025              | 2024               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                                                                   |                   |                    |
| <b>Origen</b>                                                                                                               | <b>30,350,313</b> | <b>21,030,360</b>  |
| Impuestos                                                                                                                   | 0                 | 0                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                                   | 0                 | 0                  |
| Contribuciones de Mejoras                                                                                                   | 0                 | 0                  |
| Derechos                                                                                                                    | 0                 | 0                  |
| Productos                                                                                                                   | 437,625           | 733,556            |
| Aprovechamientos                                                                                                            | 0                 | 20,016             |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios                                                                      | 10,478,904        | 6,415,146          |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0                 | 0                  |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones                                          | 12,446,423        | 13,861,642         |
| Otros Orígenes de Operación                                                                                                 | 6,987,362         | 0                  |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                           | <b>27,523,464</b> | <b>39,357,501</b>  |
| Servicios Personales                                                                                                        | 12,829,871        | 11,421,192         |
| Materiales y Suministros                                                                                                    | 3,669,032         | 1,880,158          |
| Servicios Generales                                                                                                         | 11,024,561        | 3,530,673          |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                                                    | 0                 | 0                  |
| Transferencias al Resto del Sector Público                                                                                  | 0                 | 0                  |
| Subsidios y Subvenciones                                                                                                    | 0                 | 0                  |
| Ayudas Sociales                                                                                                             | 0                 | 0                  |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                                                    | 0                 | 0                  |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                                                                | 0                 | 0                  |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                                                        | 0                 | 0                  |
| Donativos                                                                                                                   | 0                 | 0                  |
| Transferencias al Exterior                                                                                                  | 0                 | 0                  |
| Participaciones                                                                                                             | 0                 | 0                  |
| Aportaciones                                                                                                                | 0                 | 0                  |
| Convenios                                                                                                                   | 0                 | 0                  |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                                                             | 0                 | 22,525,478         |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                                                                | <b>2,826,849</b>  | <b>-18,327,141</b> |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                                                                   |                   |                    |
| <b>Origen</b>                                                                                                               | <b>0</b>          | <b>0</b>           |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                               | 0                 | 0                  |
| Bienes Muebles                                                                                                              | 0                 | 0                  |
| Otros Orígenes de Inversión                                                                                                 | 0                 | 0                  |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                           | <b>927,416</b>    | <b>39,439</b>      |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                               | 0                 | 0                  |
| Bienes Muebles                                                                                                              | 927,416           | 39,439             |
| Otras Aplicaciones de Inversión                                                                                             | 0                 | 0                  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                                                                | <b>-927,416</b>   | <b>-39,439</b>     |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                                                              |                   |                    |
| <b>Origen</b>                                                                                                               | <b>0</b>          | <b>0</b>           |
| Endeudamiento Neto                                                                                                          | 0                 | 0                  |
| Interno                                                                                                                     | 0                 | 0                  |
| Externo                                                                                                                     | 0                 | 0                  |
| Otros Orígenes de Financiamiento                                                                                            | 0                 | 0                  |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                           | <b>0</b>          | <b>0</b>           |
| Servicios de la Deuda                                                                                                       | 0                 | 0                  |
| Interno                                                                                                                     | 0                 | 0                  |
| Externo                                                                                                                     | 0                 | 0                  |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento                                                                                        | 0                 | 0                  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>                                                           | <b>0</b>          | <b>0</b>           |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>                                                | <b>1,899,433</b>  | <b>-18,366,580</b> |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>                                                          | <b>3,013,072</b>  | <b>21,379,652</b>  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>                                                           | <b>4,912,505</b>  | <b>3,013,072</b>   |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Christian Joaquín Sánchez Sánchez  
 Director General

Lic. Miriam Luna Figueroa  
 Directora de Administración y Finanzas